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Valtakunnalliselle Vammaisneuvostolle ja Suomen kaikille vammaisneuvostoille 
 
KUTSU ASENNETALKOISIIN 
 
 
Vaasan Vammaisneuvosto haastaa kaikki Suomen vammaisneuvostot ASENNETLKOISIIN, vetoomus liitteenä. 
 
Olemme Vaasan vammaisneuvostossa nimenneet vuoden 2014 asennetalkoot vuodeksi. 
 
Miksi haluamme laajentaa valtakunnalliselle tasolle? 

- yksin olemme heikkoja, tarvitsemme laajempaa tukea asiallemme 
- mediaa seuraamalla huomaa että ihmisten asenteet vammaisia kohtaan ovat ajoittain kovia, 

esimerkkinä viimeaikaiset kirjoitukset joissa vastustetaan vammaisten asuntoloita 
 
Mitä esimerkiksi olemme Vaasassa tehneet asennetalkoiden puitteissa? 

- olemme kutsuneet paikallisen median mukaan talkoisiin, joka onkin jo kiitettäväsi nostanut 
talkoomme esille. Toivomme näkyvyyden kautta voivamme vaikuttaa ihmisten asenteisiin. 
Tavoitteena meillä on positiivisen viestinnän kantava voima, esimerkiksi onnistumistarinoiden 
kautta. Kehittämiskohteille haemme ratkaisuja 

- sosiaalinen media vaikuttamistoiminnassa: olemme menneet facebookiin 
(https://www.facebook.com/VaasanVammaisneuvostoVasaHandikapprad/info) 

- olimme mukana taiteiden yössä, kokemuskirjasto menetelmää käyttäen  
- huomioimme lasten oikeuksien päivän 20.11; esteettömässä leikkipuistossa perheille eväsretki 

ja lippujen arvonta Ti-Ti Nalle konserttiin, halusimme mahdollistaa erityislasten perheille 
osallistumisen. Kauppakeskuksessa lapsiperheiden järjestöjen kanssa jaettiin mm. ”Moikkaa 
minua” -tarroja 

- kansainvälisenä vammaisten päivänä (3.12), kauppakeskuksessa tilaisuus, jossa ojennettiin 
kansanedustajille ko. vetoomus. Vammais- ja potilasjärjestöt esittelevät toimintaansa ja 
vamman tuomia rajoitteita koululaisille ja luottamushenkilöille 

- alamme vuosittain, vammaisten päivänä, palkitsemaan henkilön/toimijan joka omalla 
toiminnallaan on edistänyt vammaisten ja pitkäaikaissairaiden henkilöiden tilannetta 

- haastamme Suomen muut vammaisneuvostot mukaan talkoisiin => viedään asennetalkoot 
kansalliselle tasolle 

- haluamme nostaa esille: vammaisten ja pitkäaikaissairaiden henkilöiden työllisyyden 
parantaminen, katso MOT 11.11.2013 ”Kelvottomat vammaiset” 

- vuonna 2014 yhteisseminaari lähikuntien vammaisneuvostojen kanssa 
 
 
Vaasassa 2.12.2013 
 
Vaasan vammaisneuvosto 
 
 
Anne Salovaara-Kero    Tiina Mäki 
puheenjohtaja    sihteeri 
 

https://www.facebook.com/VaasanVammaisneuvostoVasaHandikapprad/info


         VAASAN KAUPUNKI VAMMAISNEUVOSTO  

    VASA STAD HANDIK APPRÅDET  

VAASAN KAUPUNGIN VAMMAISNEUVOSTO 

Vaasanpuistkko 17, 9. krs 

65100 Vaasa 

puh 0400 956 221                 sihteeri: vammais- ja esteettömyysasiamies Tiina Mäki 

        
 
VETOOMUS VAMMAISTEN HENKILÖIDEN HUOMIOIMISEKSI PÄÄTÖKSENTEOSSA 
 
Vaasan vammaisneuvosto on aloittanut ”asennetalkoot”, joiden avulla haluamme tuoda kuuluviin 
vammais- ja pitkäaikaissairaiden henkilöiden äänen. Nyt haastamme mukaan valtakunnallisen 
vammaisneuvoston. 
 
Asennetalkoot eivät ole minkään yksittäisen toimijan tai järjestön tavaramerkki, vaan haastamme 
aidosti täältä ruohonjuuritasolta mukaan teidän lisäksi myös muut Suomen vammaisneuvostot ja 
toivomme teidän haastavan mukaan myös muita kansanedustajia. Mukaan tarvitsemme myös median, 
työnantajat ja yksittäiset kuntalaiset. 
 
Miksi asennetalkoot? 
Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo elämän eri osa-alueilla ovat meidän kaikkien asenteista kiinni. Siksi 
haluamme vaikuttaa juuri niihin. Jokainen ihminen ansaitsee arvokkaan kohtaamisen. 
 
Toivomme kiinnittävän päätöksenteossa huomiota, että vammaisten henkilöiden omaa aktiivisuutta ja 
toimintamahdollisuuksia tuetaan, vammaisia henkilöitä ei syrjitä eikä heidän ihmisoikeuksiaan loukata, 
lähipalveluja ja ympäristöä kehitetään kaikille saavutettavaksi, sekä omaisten, vapaaehtoisten ja 
kansalaisjärjestöjen toimintaedellytyksiä vammaisten henkilöiden tukemiseksi parannetaan. 
 
Työ todetaan parhaaksi sosiaaliturvaksi ja osallisuus on saanut ihmisoikeuden luonteen. 
Hallitusohjelma 2011- 2015 sisältää monia sekä vammaisten henkilöiden työllistymistä, että 
osallisuutta tukevia toimenpidekirjauksia. Myös YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksia koskeva 
yleissopimus, jota Suomi ei ole ratifioinut. Suomen vammaispoliittinen ohjelma sisältävät työelämän ja 
osallisuuden parantamiseen tähtääviä tavoitteita. 
 
Työllisyyden parantaminen kärkenä: Työterveyslaitoksen mukaan Suomessa on noin 70 000 täysin 
työkykyistä vammaista henkilöä, joista vain 60 prosentilla on työpaikka. Pitkäaikaissairaat henkilöt 
mukaan lukien Suomessa on 200 000 henkilöä jotka voisivat työllistyä tukitoimenpitein. Kun väestön 
ikärakenne muuttuu ja työllisten määrä vähenee, ovat vammaiset henkilöt tärkeä työvoimaresurssi.  
 
Vammaiset henkilöt ovat Suomessa harvemmin töissä kuin muualla Euroopassa. Vammaisten 
henkiöiden työnteon esteitä voidaan poistaa asiantuntevalla töiden ja työolojen mukauttamisella, 
osoittaa Työterveyslaitoksen ja Kelan tutkimus. Mukauttamisella tarkoitetaan työtilojen, työtehtävien tai 
työaikojen yksilöllistä räätälöintiä. Esimerkiksi osa-aikatyö on selkeä ratkaisu, jolla vammaisten 
henkilöiden työelämään osallistumista voidaan tukea.  
 
Me täällä ruohonjuuritasolla näemme myönteisellä asenteisiin vaikuttamisella olevan myös suuri 
vaikutus vammaisten henkilöiden työllistymiseen. 
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